
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 13.1.2021/p.13 

1/2 

13) CONVENZIONE TRA L'UNIVERSITÀ DI FOGGIA (DIPARTIMENTO DI STUDI 
UMANISTICI. LETTERE, BENI CULTURALI, SCIENZE DELLA FORMAZIONE) E 
L'ASSOCIAZIONE “PIETRA SU PIETRA” DI BARI, PER IL COMPLETAMENTO DELLE 
ATTIVITÀ DI RICERCA NELL'AMBITO DEL PROGETTO “DIPENDENZE ALLO 
SCHERMO. LE NUOVE SOLITUDINI ALLO SPECCHIO” FINANZIATO DAL CORECOM 
PUGLIA 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ………………., 

CONSIDERATO che il Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, 

Scienze della Formazione, nel corso della riunione dell’11 dicembre 

2020, ha espresso parere favorevole in merito alla stipula della 

Convenzione tra lo stesso Dipartimento e l’Associazione “Pietra su 

Pietra – APS” di Bari, per il completamento delle attività di ricerca 

nell'ambito del progetto “Dipendenze allo schermo. Le nuove 
solitudini allo specchio” finanziato dal Comitato Regionale per le 

Comunicazioni della Puglia (CORECOM); 

TENUTO CONTO che l’Associazione “Pietra su Pietra-APS” di Bari, senza scopo di 

lucro, costituita nel 2011, si occupa di promozione sociale e vanta 

un’esperienza pluriennale nell’attuazione di interventi socio-educativi 

e nella promozione della cultura e della coscienza civile a favore dei 

minori e degli adulti; 

PRESO ATTO che il Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, 

Scienze della Formazione ha ottenuto dal CORECOM un 

finanziamento pari a € 25.000,00 per l’esecuzione della ricerca sul 

tema “Dipendenze allo schermo. Le nuove solitudini allo specchio”;  
TENUTO CONTO che nell’ambito della predetta attività di ricerca il Dipartimento aveva 

designato la prof.ssa Laura Marchetti come responsabile scientifico; 

PRESO ATTO che, a seguito del trasferimento ad altro Ateneo della prof.ssa Laura 

Marchetti, le attività di ricerca sono coordinate dal prof. Luigi Traetta; 

CONSIDERATO che il prof. Traetta ha proposto di affidare, con la stipula della 

convenzione di cui trattasi, all’Associazione “Pietra su Pietra - APS” di 

Bari, la realizzazione di un’analisi qualitativa e quantitativa di 100 

interviste con gli anziani (di cui 50 a casa e 50 nei centri per anziani) 

e di 400 interviste con giovani adolescenti di scuole superiori di Bari e 

di Foggia, prevedendo un contributo finanziario complessivo pari a € 

13.000,00. L’attività in oggetto dovrà concludersi entro il 28 febbraio 

2021, 

DELIBERA 

- di autorizzare la stipula della Convenzione tra l'Università di Foggia (Dipartimento 

di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione) e 

l'Associazione “Pietra su Pietra” di Bari, il cui testo si allega con il n. 9 al presente 

verbale, per il completamento delle attività di ricerca nell'ambito del progetto 

“Dipendenze allo schermo. Le nuove solitudini allo specchio” finanziato dal 

CORECOM Puglia; 

- di dare mandato al Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni 

Culturali, Scienze della Formazione di sottoscrivere la convenzione di cui trattasi. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 13.1.2021/p.13 

2/2 

- U.O.R.: servizio ricerca e gestione progetti. 
- C.C.: direttore distum; 
- prof. Luigi Traetta. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2021-02-04T14:24:23+0000
	ROMEI TERESA


		2021-02-04T15:46:00+0000
	LIMONE PIERPAOLO




